Der Ortsbürgermelster der Ortsgemeinde Rodenbach



67688 Rodenbach, im Januar 2023

An die Bewohnerinnen und Bewohner im geplanten Glasfaser-Ausbaugebiet in Rodenbach

Bau eines Glasfasernetzes in Rodenbach

Liebe Mitbürgerinnen und Mitbürger,

wir bleiben weiterhin am Thema Glasfaser für Rodenbach dran!

Die Gemeinde hat erneut das Gespräch mit der Unternehmensgruppe Deutsche Glasfaser gesucht und diese auch überzeugt, einen erneuten Anlauf hierzu zu nehmen.

Denn Rodenbach darf nicht von den übrigen Ortsgemeinden abgehängt werden und dadurch den digitalen Fortschritt verpassen.

Ebenso wichtig ist für die Verbandsgemeinde Weilerbach, dass die Ortsgemeinden durch den Breitbandausbau fortschrittlich aufgestellt sind. Die Digitalisierung gewinnt immer mehr Bedeutung für kommunale und gewerbliche Einrichtungen.

Damit Rodenbach mit einem zukunftsfähigen Glasfasernetz ausgestattet werden kann, wurde ein Kooperationsvertrag mit der Unternehmensgruppe Deutsche Glasfaser geschlossen.

Der Ausbau erfolgt eigenwirtschaftlich, was bedeutet, dass sämtliche Kosten für die Errichtung des Glasfasernetzes von der Unternehmensgruppe getragen werden.

Dies ist jedoch nur dann wirtschaftlich, wenn bis zum 06.05.2023 mindestens 33% der Rodenbacher Haushalte sich dafür entscheiden, einen Vertrag mit Deutsche Glasfaser abzuschließen. Bisher abgeschlossene Verträge behalten ihre Gültigkeit.

Bekannterweise wurde diese Quote im ersten Anlauf nicht erreicht. Dies wollen wir nun erneut versuchen, in der Hoffnung, dass wir unsere Bürgerinnen und Bürger davon überzeugen können, dass wir den Fortschritt nicht aufhalten dürfen.

In den nächsten Wochen werden Sie zahlreiche Informationen seitens Deutsche Glasfaser erhalten.

Hiermit dürfen wir Sie bereits heute zur öffentlichen Informationsveranstaltung am 16.02.2023 um 19.00 Uhr in das Bürgerhaus Rodenbach einladen.

Bitte nutzen Sie diese Info-Veranstaltung zahlreich und hören Sie dort alles aus erster Hand! Deutsche Glasfaser stellt das Projekt verständlich vor und steht mit ihren Mitarbeitern für Ihre Fragen zur Verfügung.

Ralf Schwarm-

Bürgermeister VG Weilerbach

Markus/Schick

Ortsbürgermeister Rodenbach